P r e s s  R e l e a s e T o k y o  O p e r a  C i t y  A r t  G a l l e r y

東京オペラシティ アートギャラリー 〒163-1403 東京都新宿区西新宿3-20-2 tel: 03-5353-0756　fax: 03-5353-0776　e-mail: ag-press@toccf.com　http://www.operacity.jp/ag/

謹啓　初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はより東京オペラシティアートギャラリー
の展覧会活動に対して、格別なご高配、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、当館では、2017年7月8日［土］より9月3日［日］まで、「荒木経惟　写狂老人Ａ」を開催致します。
荒木経惟は、1960年代から今日まで第一線で活躍を続け、日本を代表する写真家の一人として世界的に高い評
価を得ています。本展は、今年77歳を迎え、一層活発な活動を続ける荒木が本展に向けて制作した最新作を中
心に、荒木の制作の原点とも言える1960年代のスクラップブックなどもまじえながら、その多様な活動を総数
1000点を超える壮大なスケールで紹介します。

「写狂老人 A」のタイトルは、老境に入り一層精力的に制作を続けた絵師・葛飾北斎が70代半ばで「画狂老人卍」
と号したことになぞらえ、荒木自身を表しています。荒木の制作活動からは、北斎と同様の、生涯を通じてあ
くなき探究を続け、道を究めようとする者に共通する人並みはずれたエネルギーが、時代やジャンルの違いを
超えて伝わってきます。2017年現在、既に500冊を超える写真集を上梓している荒木は、そのテーマや手法が
多岐にわたることでも知られますが、近年、自らの「死」に直面するような数々の体験を経て、「生」を見つめ
る眼差しは鋭さと深みを増し、長年の重要なテーマである「生と死」がより鮮明に表現されています。荒木経
惟の「現在」をいきいきと伝え、その広大かつ多様な活動の核心に迫ります。
つきましては「荒木経惟　写狂老人Ａ」を貴媒体で是非ご紹介いただきたく、周知・告知活動にご協力を賜りま
すよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

Immediate Press Release　　2017.6.7

荒木経惟　写狂老人 A
ARAKI Nobuyoshi: Photo-Crazy A

［開催概要］
展覧会名 : 荒木経惟　写狂老人Ａ
会期 : 201７年7月8日［土］─ 9月3日［日］
会場 : 東京オペラシティ アートギャラリー
開館時間 : 11:00 ─19:00 （金・土は20:00まで／最終入場は閉館の30分前まで）
休館日 : 月曜日（祝日の場合は翌火曜日）、8月6日［日・全館休館日］
入場料 : 一般1,200（1,000）円／大・高生800（600）円／中学生以下無料
＊ 同時開催「収蔵品展059 静かなひとびと」、「project N 68 森 洋史」の入場料を含みます。
＊ 収蔵品展入場券200円（project N を含む / 割引無し）もあり。
＊ （　）内は15名以上の団体料金。
＊ 障害者手帳をお持ちの方および付添1名は無料。
＊ 割引の併用および入場料の払い戻しはできません。

お問合せ : 03-5777-8600（ハローダイヤル）
ウェブサイト: http://www.operacity.jp/ag/exh199/　  https://www.facebook.com/tocag
主催 : 公益財団法人 東京オペラシティ文化財団
特別協賛 : ジャパンリアルエステイト投資法人
協賛 : 株式会社写真弘社
協力 : 相互物産株式会社、株式会社フレームマン
企画： 北澤ひろみ（ゲストキュレーター）

リリースに関するお問い合わせ
東京オペラシティ アートギャラリー　【展覧会担当】福士　【広報担当】吉田
Tel:03-5353-0756 / Fax:03-5353-0776 / Email: ag-press@toccf.com

P r e s s  R e l e a s e T o k y o  O p e r a  C i t y  A r t  G a l l e r y

東京オペラシティ アートギャラリー 〒163-1403 東京都新宿区西新宿3-20-2 tel: 03-5353-0756　fax: 03-5353-0776　e-mail: ag-press@toccf.com　http://www.operacity.jp/ag/

●関連イベント
対談「写狂老人 A について考える」
日時：2017年8月12日（土）18:00−19:00
出演：倉石信乃（明治大学理工学研究科総合芸術系教授）× 北澤ひろみ（本展ゲストキュレーター）
会場：東京オペラシティ アートギャラリー（展示室内）
申込不要（参加には当日入場券が必要です。また参加状況により入場制限を行う場合があります。）

●展覧会相互割引
ふたつの荒木展を楽しめる！　東京都写真美術館「荒木経惟 センチメンタルな旅 1971− 2017−」との相互割引

東京都写真美術館の企画展「荒木経惟 センチメンタルな旅 1971− 2017−」（会期7/25─9/24）の入場券をアートギャラ
リー受付でご提示いただくと、本展入場券が団体料金になります。 また東京都写真美術館へご入場の際に「荒木経惟　写
狂老人 A」展入場券をご提示いただいた場合も団体料金になります。（他の割引との併用不可、ご本人様1回限り有効）
東京都写真美術館 https://topmuseum.jp　　TEL 03-3280-0099

photo: 野村佐紀子

《写狂老人 A 日記 2017.7.7》　2017

《遊園の女》　2017

《花百景》　2017